
P R E Š O V S K Ý    S A M O S P R Á V N Y     K R A J 

Nám. mieru č. 2,  080 01 Prešov 

Číslo spisu: 07345/2024/OF                                                                      V Prešove 18.12.2024 

Referent: Ing. Zuzana Kravec, 051/7081202 

 

Cenový výmer č.  4/2024 
 

Prešovský samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky 

č. 01/R/2003 z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru 

v pôsobnosti vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, 

ktorým určuje maximálne ceny tovaru pre: 

 

                                   Technické služby mesta Levoča 

Hradby 758/2 

                                   054 01 Levoča  

                                   IČO:  35 528 052 

 

Klasifikácia produkcie:  93.03.11   Prevádzka cintorínov a krematórií len  kopanie  hrobov   

                                                         pre   uloženie  rakvy   so   zosnulým   vrátane  následného    

                                                        zasypania, prvotné úpravy a odvoz prebytočnej zeminy 

Výkop hrobu  

              bez DPH           vrátane DPH 

1. štandardný hrob (220 x 90 x 160 cm)           113,82 €     140,00 €  

2. detský hrob (150 x 45 x 130 cm)             42,28 €       52,00 €  

3. prehĺbený hrob (220 x 90 x 220 cm)           151,22 €         186,00 €  

4. hrobka s 1 uložným miestom (240 x 80 x 110 cm)            121,95 €    150,00 €  

5. hrobka s 2 uložnými miestami (240 x 160 x 110 cm)            200,00 €    246,00 €  

 

- príplatok za sťažené podmienky pri výkope 25 % z maximálnej ceny    

 

Klasifikácia produkcie:     93.03.12     Prevádzka pohrebných ústavov  

                                                             len  prechodné  uloženie  zomrelých  v chladiacom   

                                                             zariadení do zákonnej lehoty pochovania 

 

          bez DPH             vrátane DPH 

 

Použitie chladiaceho zariadenia                        13,01 €/deň               16,00 €/deň 

 

V prípade zmeny sadzby DPH je subjekt povinný k cene tovarov uplatniť aktuálne platnú 

sadzbu DPH. 

 

Cenový výmer nadobúda účinnosť dňa 01.01.2025.  

 

Dňom účinnosti cenového výmeru č. 4/2024 sa ruší cenový výmer č. 2/2020 zo dňa 04.12.2020. 

 

 

 

                                                                                                      PaedDr. Milan Majerský, PhD. 

                                                                                                                       predseda 


